PAGE
4

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2018                                                 с. Михайловка                                                    № 351-па
О проведении VI районного фестиваля-конкурса
непрофессиональных танцоров «Стартинейджер»,
посвященного Году добровольца (волонтера)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-рации»,  постановлением администрации Михайловского муниципального района от 28.12.2015 № 956-па «Об утверждении муниципальной программы развития образования Михайловского муниципального района на 2016-2020гг.» и Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михай-ловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 30 марта 2018 года на базе районного Дома культуры с. Михайловка  Михайловского муниципального района, расположенного по адресу: с. Михайловка, ул. Красноармейская, дом 14, VI районный фестиваль – конкурс непрофессиональных танцоров «Стартинейджер», посвященный Году добровольца (волонтера).
2. Утвердить:

2.1.  Положение о проведении VI районного фестиваля-конкурса непрофессиональных танцоров «Стартинейджер», посвященного Году добровольца (волонтера) (Приложение № 1).
2.2.  Состав жюри VI районного фестиваля-конкурса непрофессиональных танцоров «Стартинейджер», посвященного Году добровольца (волонтера) (Приложение № 2).
3. Рекомендовать КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (Никитина) организовать медицинское обслуживание учащихся образовательных учреждений района в период проведения фестиваля-конкурса.

4. Рекомендовать ОМВД России по Михайловскому муниципальному району (Присакарь) организовать дежурство сотрудников полиции в период
проведения фестиваля-конкурса.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. обеспечить участие школьников в фестивале-конкурсе;

5.2. организовать подвоз учащихся к месту проведения фестиваля-конкурса 30 марта до 10-00 ч.
6. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.
	Глава Михайловского муниципального района -
Глава администрации района
	В.В. Архипов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 23.03.2018 № 351-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о VI районном фестивале-конкурсе непрофессиональных танцоров

«Стартинейджер», посвященном Году добровольца (волонтера)
I. Общие положения
1.1.
Положение о районном фестивале-конкурсе непрофессиональных танцоров «Стартинейджер», посвященном Году добровольца (волонтера) (далее – Конкурс) проводится в соответствии с подпрограммой «Развитие системы дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Михайловского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 28.12.2015 № 956-па в целях формирования и развития культурного и патриотического воспитания подрастающего поколения.
1.2.
Целью Конкурса является:

1) выявление и поддержка новых имен и талантов учащихся и создание условий для реализации их творческого потенциала;
2) популяризация массовых форм организации молодежного досуга, активного отдыха и творчества молодежи;
3) привитие навыков танцевальной культуры;
4) развитие и укрепление культурных связей между творческими коллективами общеобразовательных школ Михайловского муниципального района.
1.3.
Задачами Конкурса являются:
1) развитие сети танцевальных объединений в школах района и улучшение качества их работы;
2) укрепление здоровья учащихся посредством занятия танцами;
3) выявление детей, одаренных к данному виду творчества;
4) развитие навыков коммуникативной культуры у детей в ходе массового мероприятия.

II. Место и время проведения
2.1. Место проведения – районный дом культуры с. Михайловка

2.2. Время проведения – 30 марта 2018 года в 10.30.
III. Руководство проведением конкурса
3.1. Методическое сопровождение Конкурса возлагается на управление по вопросам образования администрации Михайловского муниципального  района.

3.2.
Непосредственное проведение и организация Конкурса возлагается на МБО ДО «Центр детского творчества с. Михайловка» Михайловского муниципального района.

IV. Финансирование конкурса
4.1.
Финансирование конкурса осуществляется за счет средств муниципального бюджета.

4.2.
Расходы на проезд участников осуществляются за счет образовательной организации.

V. Требования к участникам и условия их допуска

5.1.
Для участия в Конкурсе руководителям образовательных учреждений  в срок до 20.03.2018 г. необходимо подать заявку на участие (приложение № 1 к Положению) в управление по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района.

5.2.
К участию в Конкурсе допускаются команды общеобразовательных организаций. Состав команды – 8-12 человек.

5.3.
В Конкурсе принимают участие команды следующих возрастных групп:

а)
старшая группа – 2000-2003 годов рождения;

б)
младшая группа – 2004-2007 годов рождения.

5.4.
Количество команд от одного образовательного учреждения не ограничено.

5.5.
Каждая команда должна иметь название и эмблему.

5.6.
Форма одежды участников должна быть выдержана в едином стиле и соответствовать танцевально-спортивному направлению.

VI. Творческие задания конкурса и критерии оценивания

6.1.
I задание. Обязательная программа «Приветствие - кричалка из зала».

6.1.1.
Количество слов – 20-25.

6.1.2.
Продолжительность – 15-20 сек.
6.1.3.
Критерии оценивания:

1)  эмоциональный заряд;

б) слаженность и синхронность;

в) артистизм.

6.2.II задание. Обязательная программа «Коллективный танец в современных ритмах».

6.2.1.
Музыка – по выбору участников.

6.2.2.
Продолжительность – 2-5 мин.

6.2.1.
Критерии оценивания:
1) эмоциональный заряд;

2) художественный замысел номера;

3) слаженность и синхронность исполнения;

4) сложность элементов;

5) костюм;

6) эстетика выступления и поведения на сцене.
6.3.III.
 задание. Произвольная программа «Сольный танец в современных ритмах «Мастер-класс»».
6.3.1.
Музыка – по выбору участника.

6.3.2.
Продолжительность – 2-5 мин.

6.3.3.
Критерии оценивания:
1) ритмичность;

2) количество выполненных элементов;

3) сложность элементов;

4) артистичность исполнения;

5) соответствие музыки и движений;

6) эстетика выступления и поведения на сцене.
6.4.IV.
задание. Обязательная программа «Тематический танец: «Ритмы современной России»

6.4.1. Танец и музыка – по выбору участников.

6.4.2.
Критерии оценивания:
1) соответствие теме программы;

2) выбор музыки;

3) сложность танца;

4) пластичность и синхронность исполнения;

5) артистичность;

6) костюм;

7) эстетика выступления и поведения на сцене.
VII. Подведение итогов и награждение победителей
7.1.
Представление к награждению осуществляет жюри Конкурса (приложение № 2 к Положению).

7.2.
Награждение грамотами участников проводится управлением по вопросам образования по следующим номинациям:

7.2.1. лучшее сольное выступление;

7.2.2.
лучшее название и эмблема команды;

7.2.3.
лучший тематический танец;

7.2.4.
лучший костюм участников;

7.2.5.
лучшее выступление по категориям:

1)  переходящий гран-при вручается команде, получившей наивысший балл по всем трём заданиям;

2) Лауреатов I,II,III степеней награждают грамотами
3) лауреат 1 степени (в своей возрастной категории);

4) лауреат 2 степени (в своей возрастной категории);

5) лауреат 3 степени (в своей возрастной категории).
7.3.
Решение жюри является окончательным и обсуждению не подлежит.

      Приложение № 1

к Положению о фестивале-конкурсе

непрофессиональных танцоров

«Стартинейджер»
ЗАЯВКА
на участие в VI районном фестивале-конкурсе непрофессиональных
танцоров «Стартинейджер»,

посвященный Году добровольца (волонтера)
наименование образовательной организации

	Название команды
	Количество участников
	Возрастная группа
	Солист
	ФИО руководителя

Директор

        И.О. Фамилия
Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 23.03.2018 № 351-па
СОСТАВ

жюри VI районного фестиваля-конкурса непрофессиональных танцоров

«Стартинейджер», посвященного Году добровольца (волонтера)
	Чепала А.Ф., начальник управления по вопросам образования

	председатель жюри

	Мирошникова И.И., директор МБО ДО «Центр детского творчества» с. Михайловка

	член жюри

	Селантьева О.В., балетмейстер районного Дома культуры с. Михайловка

Хлудкова Е.С., заведующий отделом методического обеспечения МКУ «МСО ОУ»

	член жюри

член жюри